
 

 

UCHWAŁA NR VII/51/2023 

RADY GMINY RYCHLIKI 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688 z późn. zm.) oraz 6r, ust. 3, 3a, 3b, 3c 

i 3d Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, 

Rada Gminy Rychliki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych wytworzonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 

Rychliki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1 odbiera się każdą ilość odpadów 

komunalnych z zastrzeżeniem odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, których ilości 

zostały opisane w § 5. 

§ 3. 1. Odpady komunalne odbierane są z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne - dwa razy w miesiącu; 

2) odpady biodegradowalne - w okresie od października do marca 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia 

do września 2 razy w miesiącu; 

3) papier i tektura - jeden raz w miesiącu; 

4) szkło - 1 raz w miesiącu; 

5) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 2 razy w miesiącu; 

6) popiół - w okresie od października do marca 2 razy w miesiącu, a w okresie od kwietnia do września 1 raz 

w miesiącu; 

7) odpady wielkogabarytowe i meble - 2 razy w roku, w miesiącach kwiecień i wrzesień, w formie tzw. 

wystawki bezpośrednio od mieszkańców; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, w miesiącach kwiecień i wrzesień, w formie tzw. 

wystawki bezpośrednio od mieszkańców; 

9) odpady niebezpieczne tj. chemikalia oraz przeterminowane leki, a także odpady powstałe w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 17 listopada 2023 r.

Poz. 5581



krwi, w szczególności igły i strzykawki, odbierane będą w miarę zapełniania się kontenera na odpady 

niebezpieczne, który znajduje się w Rychlikach na działce nr 356/5 i pojemników przeznaczonych na te 

odpady, które znajdują się w aptece i ośrodku zdrowia w Rychlikach, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczona opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 

zamieszkałych otrzymuje worki przystosowane do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wymienionych 

w § 3 pkt 1 ust. 2-5, jak również właściciel może przekazać selektywnie zebrane odpady komunalne do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 

ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Rychliki zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości odpady komunalne zbierają w sposób selektywny, określony w regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychliki. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Rychliki 

zlokalizowany jest na terenie Gminy Rychliki, w miejscowości Topolno Wielkie. 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK-u znajduje się na tablicy informacyjnej, która znajduje się przy 

wjeździe na teren PSZOK-u. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarki odpadami 

komunalnymi, w ramach opłaty, o której mowa w § 1 mogą przekazać do PSZOK następujące selektywnie 

zebrane odpady komunalne wytworzone na tych nieruchomościach: 

1) chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) żarówki, świetlówki; 

6) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) zużyte opony samochodowe w ilości nie większej niż 4 sztuki na 1 osobę rocznie; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości nie większej niż 350 kg na 

1 osobę rocznie; 

9) odpady wytworzone podczas iniekcji domowych (np. zużyte igły i strzykawki, paski do gleukometru itp.); 

10) farby, tusze, kleje, lepiszcza; 

11) tekstylia i odzież; 

12) szkło, 

13) urządzenia zawierające freony; 

14) odpady biodegradowalne; 

15) papier, tektura; 

16) popiół. 

4. Dostarczenie odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości objętej systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi, organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Gminy Rychliki, 

14-411 Rychliki 86 osobiście, telefonicznie lub pisemnie (pocztą lub drogą elektroniczną). 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 winno zawierać imię, nazwisko, adres nieruchomości, której dotyczy 

zgłoszenie oraz opis niewłaściwego świadczenia usługi wraz z podaniem daty zdarzenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychliki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5581



§ 8. Tracą moc: 

- Uchwała nr VIII/76/2019 Rady Gminy Rychliki z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

- Uchwała nr III/16/2020 Rady Gminy Rychliki z dnia 27 marca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 

nr VIII/76/2019 Rady Gminy Rychliki z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Rychliki 

Tadeusz Kruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5581


		2023-11-17T12:32:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




